

SH Ejendomsinvest ApS

CVR-nr.: 40668314

Søgårdvej 145
7250 Hejnsvig

Årsrapport
1. januar 2021 - 31. december 2021

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

05/03/2022

Søren Askær Høeg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden SH Ejendomsinvest ApS
Søgårdvej145
7250Hejnsvig

CVR-nr: 40668314
Regnskabsår: 01/01/2021 - 31/12/2021

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at eje og udleje fast ejendom samt al virksomhed, som efter ledelsens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat for 2021 udgør 542.145 kr. imod 79.312 kr. sidste år. Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret færdigopført 3 rækkehuse som efter fuld udlejning er opskrevet til dagsværdi. Opskrivninger af selskabets investeringsejendomme påvirker årets resultat positivt med netto 421.330 kr. efter skat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan. 2021 - 31. dec. 2021

	Note	2021 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		190.636	88.057
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		540.167	30.492
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-23.198	-10.146
Andre finansielle omkostninger		-12.567	-5.905
Ordinært resultat før skat		695.038	102.498
Skat af årets resultat	1	-152.893	-23.186
Årets resultat		542.145	79.312
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		542.145	79.312
I alt		542.145	79.312

Balance 31. december 2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2019/20 kr.
Investeringsejendomme		4.760.000	1.004.000
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	152.750
Materielle anlægsaktiver i alt	2	4.760.000	1.156.750
Anlægsaktiver i alt		4.760.000	1.156.750
Likvide beholdninger		77.512	32.425
Omsætningsaktiver i alt		77.512	32.425
AKTIVER I ALT		4.837.512	1.189.175

Balance 31. december 2021

Passiver

	Note	2021 kr.	2019/20 kr.
Registreret kapital mv.		40.000	40.000
Overført resultat		621.457	79.312
Egenkapital i alt		661.457	119.312
Hensættelse til udskudt skat		125.545	6.708
Hensatte forpligtelser i alt		125.545	6.708
Gæld til banker		3.237.262	621.931
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	3.237.262	627.131
Gæld til banker		120.500	28.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		534.822	345.146
Skyldig selskabsskat		34.056	16.478
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		4.000	4.000
Periodeafgrænsningsposter		10.670	5.200
Deposita		109.200	42.400
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		813.248	436.024
Gældsforpligtelser i alt		4.050.510	1.063.155
PASSIVER I ALT		4.837.512	1.189.175

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Note

4

Noter

1. Skat af årets resultat

	2021 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	34.056	16.478
Ændring af udskudt skat	118.837	6.708
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	152.893	23.186

2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Ejendomme under opførsel kr.	Investerings- ejendomme kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	152.750	973.508	0
Tilgang	00	3.215.833	0
Afgang	-152.750	0	0
Kostpris ultimo	0	4.189.341	0
Dagsværdiregulering primo	0	30.492	0
Årets dagsværdiregulering	0	540.167	0
Dagsværdiregulering ultimo	0	570.659	0
Af- og nedskrivning primo	0	0	0
Årets afskrivning	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	4.760.000	0

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til kreditinstitutter	3.357.762	120.500	3.237.262	2.755.262
	3.357.762	120.500	3.237.262	2.755.262

4. Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Usikkerhed ved indregning og måling

SH Ejendomsinvest ApS har valgt at måle investeringsejendomme til dagsværdi. Selskabet kunne alternativt have valgt at måle investeringsejendomme med udgangspunkt i kostpris.

Valget af måling til dagsværdi medfører, at værdien af investeringsejendomme i balancen løbende reguleres til dagsværdi og denne værdiregulering føres via resultatopgørelsen. Beløbet er en del af selskabets frie reserver.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

Der henvises til nedenstående følsomhedsanalyse ved opgørelsen af dagsværdien.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år.

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør DKK 4.760.000 med et anvendt afkastkrav på henholdsvis 6,50 % og 9,00 % afhængig af ejendommenes stand og beliggenhed. Ejendommene er boligudlejningsejendomme beliggende i henholdsvis Hejnsvig og Bække.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december er der anvendt et fastsat afkastkrav på 6,50 % og 9,00 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændring i afkastkrav med + 1,00 % ville ændre dagsværdien til DKK 4.159.000.

Ændring i afkastkrav med - 1,00 % ville ændre dagsværdien til DKK 5.567.000.

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med koncernens øvrige selskaber. SH Holding 2019 ApS er administrationsselskab. Selskabet hæfter solidarisk for selskabsskatter i koncernen.

6. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Grunde og bygninger er stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter. Grunde og bygninger har en regnskabsmæssig værdi på DKK 4.760.000.

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2021
Gennemsnitligt antal ansatte	0

Selskabet har ingen ansatte udover registreret direktør.